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Distrito Escolar Independiente de Spring Branch 

Calendario Académico del 2017-2018—revisado enero 2018
Julio Agosto Septiembre

Abril Mayo Junio

Octubre Noviembre Diciembre

Enero Febrero Marzo

Aprobado por la Junta Directiva el 23 de enero 2017; revisado aprobado el 18 de septiembre 2017
Día de tiempo inclemente revisión anunciado el 26 de enero 2018

7-9   Orientación para maestros nuevos
9-10, 18   Días de trabajo para maestros

11, 14-17   Desarrollo profesional maestros
21   Empieza el ciclo de calificaciones

9   Desarrollo profesional maestros –
Día feriado para estudiantes

19-20   Salida temprana para Primaria –
Conferencia de padres y maestros

15   Salida temprana para Secundaria
Salida temprana para Primaria;
Termina el ciclo de calificaciones

18-29   Días feriados – Estudiantes/Personal

20-24   Días feriados – Estudiantes/Personal

28   Día feriado – Estudiantes/Personal
30-31   Salida temprana para Secundaria 

12-16   Días feriados – Estudiantes/Personal
30   Día feriado – Estudiantes/Personal

20   Día feriado – Estudiantes/Personal o
Día de tiempo inclemente, si se necesita
debido a días de hielo en enero, día escolar 
regular para estudiantes/personal

4   Día feriado – Estudiantes/Personal

8-9   Salida temprana para Primaria –
Conferencia de padres y maestros

19   Desarrollo profesional maestros (Flex) –
Día feriado para estudiantes 

1   Día feriado – Estudiantes/Personal
2   Desarrollo profesional maestros –

Día feriado para estudiantes
3   Empieza el ciclo de calificaciones

15   Día feriado – Estudiantes/Personal

1   Salida temprana para Secundaria y Primaria;
Ultimo día de instrucción

4   Día de trabajo para maestros o 
Día de tiempo inclemente, si se necesita

5   Día de trabajo para maestros si se necesita
usar de día de tiempo inclemente 

29 days
24 days
25 days
32 days
33 days
33 days

38 days
40 days
46 days
52 days

6 Semanas 9 Semanas

Períodos de Calificaciónes

Agosto 21 - Sept. 29:
Oct. 2 - Nov. 3:
Nov. 6 - Dic. 15:
Enero 3 - Feb. 16:
Feb. 20 - Abril 13:
Abril 16 - Junio 1:

Agosto 21 - Oct. 13:
Oct. 16 - Dic. 15:
Enero 3 - Marzo 9:
Marzo 19 - Junio 1:

Primer semestre – 78 días para estudiantes; 87 días para maestros
Segundo semestre – 98 días para estudiantes; 101 días para maestros

Símbolos
Empieza el ciclo 
de calificaciones

Desarrollo profesional maestros –
Día feriado para estudiantes

Día feriado – Estudiantes/Personal

Día de trabajo para maestros –
Día feriado para estudiantes

Termina el ciclo 
de calificaciones

Salida temprana

Día de tiempo 
inclemente

Orientación para maestros nuevos
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